
           
             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE UPANEMA 

PREFEITURA DE UPANEMA 

Rua João Francisco nº 90, Centro, Upanema - RN 

CNPJ (MF): 08.085.771/0001-30 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO  

PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2024  

 

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA 

CONTRATO CELEBRADO PELO 

MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 

SENHOR RENAN MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato o servidor:  

 

LEMUEL BRUNO COSTA ARAUJO, portador do CPF nº 122.594.414-75, matricula 1492. De 

acordo com preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art. 68, para acompanhar e 

fiscalizar a execução do Contrato abaixo relacionado, tendo como objeto a ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 03/2023 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURA, SOM E ILUMINAÇÃO INCLUINDO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 

PROMOVIDOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E DESPORTO. VISANDO O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE 

A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS NORMAS REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE 

CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a atribuição de acompanhar e 

fiscalizar a correta execução do objeto aos termos contratuais.  

 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CONTRATO Nº 05/2024 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: PAVING OBRAS EIRELI  
Processo nº 8/2024 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023  

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023 ORIUNDA DO PREGÃO 

PRESENCIAL 03/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN, CUJO OBJETO  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE ESTRUTURA, SOM E ILUMINAÇÃO INCLUINDO FORNECIMENTO, 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

EVENTOS PROMOVIDOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

 



           
             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE UPANEMA 

PREFEITURA DE UPANEMA 

Rua João Francisco nº 90, Centro, Upanema - RN 

CNPJ (MF): 08.085.771/0001-30 

 

 

 

 

 
 

 

VALOR: R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais) 

 

 

Upanema, 02 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

RENAN MENDONÇA FERNANDES 

Prefeito do Município de Upanema/RN 


		2024-02-05T09:34:41-0300
	RENAN MENDONCA FERNANDES:08388151460


		2024-02-05T09:34:52-0300
	RENAN MENDONCA FERNANDES:08388151460




